广西广播电视信息网络股份有限公司

广西广电网络公司 2021 年度社会评价意见

建议整改工作完成情况报告

自治区广电局:

根据《自治区绩效考评领导小组办公室关于印发<2021 年度

机关绩效考评社会评价意见建议整改工作方案的>通知》（桂绩办

发〔2022〕2 号）、《自治区绩效考评领导小组办公室关于印发

<2022 年度设区市和自治区直属机关、中直驻桂单位社会工作方

案的>通知》（桂绩办发〔2022〕6 号）、《自治区广电局关于落实

2021 年度绩效考评社会评价意见建议工作的函》的有关要求，

分公司高度重视、积极配合，协调统筹全区资源，全力配合完成

2021 年度社会评价意见建议整改工作，编号 0120210760400001

意见建议整改工作于 2022 年 4 月启动实施，并于 2022 年 6 月 20

日圆满完成。现整改工作完成情况总结如下:

一、意见建议内容

受访者提出的意见建议为：贵港市覃塘区大岭乡互合村近段

时间广电电视信号差。受访者所在乡镇（街道）、村为:贵港市覃

塘区大岭乡互合村。

二、领导高度重视

公司领导高度重视，公司常务副总经理黄海山同志担任智慧

广电宣传建设等工作的责任领导，深入研究部署整改落实工作，

把整改工作作为重点工作来抓。整改工作由本公司“壮美广西·智

慧广电”工程建设广西广电网络公司指挥部办公室牵头，公众事

业部、贵港分公司等部门参与。贵港分公司成立专项工作组，分

公司副总经理甘渭合同志担任分公司责任领导，将贵港片区的整

改工作推进落实到位。形成“一级抓一级，层层抓落实”的有力

局面。

三、整改措施、时限

(一)整改措施:

1.公司已对该线路进行抢修，采取加高措施避免发生同类故

障。于 2022 年 4 月 3 日派出员工谢奕峰、李健欢、陆高波、马

华林对该线路出现的 1 处故障进行抢修，当日故障已恢复。（详

见附件 1）

2.加强线路巡护工作，早发现早处理风险隐患和故障 2 处，

做到主动维护。于 2022 年 4 月至 6 月派出我司员工谢奕峰、李

健欢对该线路进行主动巡查，发现隐患提前处理。（详见附件 2）

3.梳理优化网络故障报修流程，及时响应、处理和反馈，形

成闭环管理。严格按照分公司下发的《网络抢修（维护）管理办

法》明确的工作流程和规范执行。（详见附件 3）

4.加强网络维护人员的业务培训，提升网络维护质量，2022

年 4 月至 6 月累计进行 4 次各种技术技能业务培训。（详见附件

4）

5.加强用户回访工作，提高用户的满意度。于 2022 年 4 月

至 6 月累计进行 4 次用户回访活动，回访到的用户都对我们的服

务百分百满意。（详见附件 5）

(二)整改时限:2022 年 6 月 20 日。

四、整改工作完成情况及成效

贵港市覃塘区大岭乡互合村广电电视信号差的情况，经过公

司的整改，于 2022 年 6 月 20 日整改完成。目前信号稳定可靠，

服务到位，用户满意。今后，我们将进一步完善工作机制，夯实

网络基础，按时回访用户，主动服务，提高服务质量及时效，让

广大用户真实感受到广电网络的优质服务，以服务赢得用户的信

赖，为乡村振兴数字乡村作出广电网络的贡献。

特此报告

附件：1.2022 年 4 月 3 日派出员工谢奕峰、李健欢、陆高

波、马华林对该线路出现的 1 处故障进行抢修，

当日故障已恢复。

        2.2022 年 4 月至 6 月派出我司员工谢奕峰、李健欢

定期对该线路进行主动巡查，发现隐患提前处理。

3.广西广电网络公司贵港分公司网络抢修（维护）管

理办法

4.2022 年 4 月至 6 月累计进行 4 次各种技术技能业

务培训

5. 2022 年 4 月至 6 月累计进行 4 次用户回访活动，

回访到的用户都对我们的服务百分百满意。

                              广西广电网络公司

                              2022 年 6 月 20 日

附件 1

2022 年 4 月 3 日公司派出员工谢奕峰、李健欢、陆高波、马

华林对该线路出现的 1 处故障进行抢修，当日故障已恢复。

抢修现场熔纤

抢修现场放缆

抢修现场熔接点

抢修现场断点

附件 2

2022 年 4 月至 6 月派出我司员工谢奕峰、李健欢定期对该线

路进行主动巡查，发现隐患提前处理。

巡查发现穿过树木低矮隐患点

巡查发现线缆穿过树木坠落地面隐患点

巡查发现跨路低矮隐患点

线缆低矮隐患整改

线缆低矮隐患整改

线缆低矮隐患整改

线缆低矮隐患整改

线缆低矮隐患整改

附件 3

广西广电网络公司贵港分公司网络抢修
（维护）管理办法

（2022 年修订）

根据公司总部下达的经营目标任务和客服、技术考核要求，

为全面完成分公司各项经营指标，明确各部门工作职能、界限，

规范网络抢修管理流程，提高网络技术（网络建设、抢修）支撑

和工作效率，有效降低分公司的网络运维成本。经分公司研究决

定，特修定本办法：

一、各部门抢修（维护）工作界限

（一）网建运维部

1.负责从城网光站尾纤（缆）和 FTTH 光交接箱到市分公司

机房（含分前端）的线路运维优化维护、光纤改造、片区的基础

业务项目实施；

2.城区光网络干线维护应优先恢复集客业务。

（二）集客业务部

1.负责从乡镇机房至业务点位的独立线路抢修（维护）；

2.出现固网业务同缆不同芯的专网故障时，第一时间由集客

业务部先恢复集客业务，后续故障交由智慧办跟进处理。

（三）智慧办

1.负责市分公司中心机房或城网光交至乡镇机房（乡村机

房）的规范化建设（抢修）管理、干线全业务抢修（维护）。

2.负责从乡镇机房至光站、乡镇同轴分配网维护；FTTH 的

则从乡镇（村）机房至用户端。（如出现乡镇干线故障要快速反

应自行开展排障，重大故障协同网建运维部共同处理）。乡镇（村）

光纤网络至二、三级光交箱的支干线抢修（维护）与集客业务同

缆不同芯的则优先恢复集客业务。

3.如遇乡镇（村）机房停电，按照属地管理原则，由智慧办

派网格员处理。

（四）公众业务部

负责城网光站至用户终端的优化维护工作，根据接入网的指

标情况协同网建运维部做好光改方案制定、评估、实施。

二、日常抢修（维护）派工

为降低网络运行成本，200米以下线缆更换，移换箱、更换

普通分支分配、集中分配器一般故障由各部门自行组织处理；种

电杆（移拆杆）、加高电杆、涉电、涉水和管道、破路等，布放

线缆 200 米以上的（-9 以上电缆、光缆）等由各部门根据实际

派工给施工公司实施，各部门派工流程必须按《工程项目验收管

理办法》执行，每月底由分公司验收小组对当月的工程量进行核

验，通过后部门方可申请结算。

三、日常抢修（维护）器材领用

各部门在项目管理系统建立内部在建工程项目按需领用，剩

余材料及时退库。

四、日常抢修（维护）派工结算

为提高网络运行指标和网络质量，优化网络资源，充分发挥

分公司员工作主动性和提高工作效率。各部门 200 米以下线缆

（-9 以上电缆、光缆）更换、光缆熔接等工程项目给予一定的

奖励，奖励结算到部门再由部门进行二次分配。具体奖励标准如

下：

序

号
子目名称 子目说明 单位 施工合同单价 奖励单价

1 CMC安装
安装小 C设备，信号调试开通，线缆连接，数据

记录表。必须记录 GPS定位数据
台 128 20

2 安装光站落地箱
连接地线，装好出入线管，完整无损的安装完毕

铁箱及配件。必须记录 GPS 定位数据
个 161 40

3 安装光站挂墙箱
连接地线，装好出入线管，完整无损的安装完毕

铁箱及配件。必须记录 GPS 定位数据
个 128 20

4 电表安装
包工不包料，按规范安装电源电表及配套器件，

电源线连接等。必须记录 GPS定位数据
套 80 24

5
集中分配箱（光纤

分线箱）

移装集中分配箱或二级、一级光分纤箱的拆装，

恢复原有用户信号。必须记录转角路由的 GPS定

位数据。

 20 8

6
附挂电缆/光缆（含

-9 以上电缆）

勘察地形，在原有线路上敷设电缆、护管铺设安

装，子管、引上引下铁管、光缆电力保护套管、

线缆路由标识，余缆固定，信号调试开通；地线

连接，分支分配器空余端口假负载封装。必须记

录转角路由的 GPS定位数据。

米 3 1

7

附挂电缆/光缆（含

-9以上电缆）（零

散工程）

勘察地形，在原有线路上敷设电缆、护管子管、

引上引下铁管、光缆电力保护套管、铺设安装，

分支分配器安装固定和防水处理，接头制作及防

雨密封，线缆路由标识，余缆固定，信号调试开

通；地线连接，分支分配器空余端口假负载封装，

200米电缆、光缆以上可派工给施工方处理。必

米 3 1

须记录转角路由的 GPS定位数据。

8
加挂电缆/光缆（含

-9 以上电缆）

在新建的架空杆路、墙挂电缆的基础上敷设第二

条（含以上）电缆、挂钩、护管铺设安装，子管、

引上引下铁管、光缆电力保护套管、余缆上架固

定，地线连接；线缆路由标识,余缆固定，信号调

试开通；地线连接，分支分配器空余端口假负载

封装。必须记录转角路由的 GPS定位数据。

米 2 1

9 拆除电缆/光缆 拆除回收电缆，盘好标记长度，分类、退库 米 1 0.5

10 拆除吊线 拆除回收吊线，分类、退库 米 2 0.5

11
过流型分支分配器

安装

安装固定分支分配器、接头制作，整理电缆、电

缆标签、按图在防水箱编号，空余端口假负载封

装,集中分配器端口电平测试数据，必须记录 GPS

定位数据。

个  12.0

12 测试光站

城区双向光工作站，按要求逐个统调，记录好

所有输出技术参数，必须记录转角路由的 GPS

定位数据。

个  15

13 熔纤  芯 26 2

备注：200米以内的光缆或电缆的抢修由各部门自行组织处理，不得移交施工队处理；其中 50米以下的没有

奖励，50米以上的按以上单价执行。

工作要求如下：

（一）各部门因未及时组织抢修排障影响分公司客服考核

的，经核实后扣发相应网格人员的绩效工资 100元/次。

（二）对虚报工程量或对派工工程量不核实（验收）造成分

公司损失的，扣发部门负责人的绩效工资 300 元/次，造成重大

损失的要予以问责。

（三）如部门出现将职责范围的故障抢修派工给施工公司，

一经查实所产生的施工费用由该部门自行承担。

（四）每月 10日前由各部门递交上月的工程量的相关材料，

按月结算。逾期不递交相关材料，分公司不予以结算。

（五）各部门组织抢修中，严格按照区公司客服考核时限要

求恢复信号。（集客业务优先处理，城网、农网一般故障和重大

故障恢复时限按公司总部客服要求考核）

五、该办法自 2022 年 3 月 1日起执行。

六、该办法由分公司总经理办公会负责解释。

广西广播电视信息网络股份有限公司

贵港分公司

2022 年 3 月 1 日

附件 4

2022 年 4 月至 6 月累计进行 4 次各种技术技能业务培训

有效沟通与双向 HFC 网络维护业务培训

单纤三波工程实施培训

如何提升客服指标业务培训

双向网络调试业务培训

附件 5

2022 年 4 月至 6 月累计进行 4 次用户回访活动，回访到的用

户都对我们的服务百分百满意。

上门回访用户，帮用户粘贴服务电话。

向用户宣传资费套餐

向用户介绍我们的节目内容

向用户介绍我们的资费与服务

上门回访指导用户使用机顶盒